
 

1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Sofia Stevens 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via GORIZIA, 14 – 73014 GALLIPOLI (LE) 
 

CF 91012580758   Codice Ufficio UFTYDQ 
leic87700g@istruzione.it - leic87700g@pec.istruzione.it  

https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/ 
Tel. e Fax 0833 202203 

 

 
 
Al Dirigente scolastico 
Prof.ssa BIONDO Martinella 
 

Amministrazione trasparente 
All'Albo-Pubblicità legale 
Al sito web dell'Istituto 
https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/ 

  
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Determina nomina 
RUP. Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-22 – “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”. CUP E49J21009630006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)          n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:leic87700g@istruzione.it
mailto:leic87700g@pec.istruzione.it
https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/




2 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 67 del 27/10/2021 revisione per l’as 2021-2022 
del P.T.O.F. 2019-2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 28/10/2021 di approvazione revisione per 
l’as 2021-2022 del P.T.O.F. 2019-2022; 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2021, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
20/12/2020 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1056946) trasmesso 
on line in data 29/07/2021 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 23541 
del 30/07/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0040043 del 14/10/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato l’elenco dei progetti 
autorizzati al finanziamento per la Regione Puglia, sulla base delle graduatorie  
approvate con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333; 

VISTA la  nota del Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - U.O.: 
Fondi Strutturali dell’Unione Europea m_pi.AOODRPU.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0033471   del   19/10/2021 con  la  quale  la  Direzione  Generale  ha  
comunicato  l’elenco regionale dei Progetti autorizzati; 

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 38 del 02/10/2021 e la Delibera del Consiglio di 
Istituto n. 20 dell’08/09/2021 con cui è stato approvato l’accesso al finanziamento per 
il Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-22– “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” (candidatura) in cui sono state evidenziate le finalità del progetto 
che mira alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle 
istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di 
un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle 
scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, 
delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la 
sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La misura 
prevede la realizzazione di reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o 
aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), 
LAN e WLAN; 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale con nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 
2021 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il 
progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Obiettivo 
Specifico 13.1 – Sottoazione 13.1.1A - codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-
PU-2021-225 pari a € 45.978,46; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  
15.04.2016; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la propria determina di assunzione al Programma Annuale prot. n. 13328 del 

01/02/2108 del finanziamento autorizzato; 
  



3 
 

RILEVATA  la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del 
progetto di cui trattasi e per lo svolgimento delle attività di direzione, coordinamento 
e supporto amministrativo; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 50/2016 
e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 del Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-22 – “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 

Art. 2 - durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 - compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Tutti i bandi e le informazioni inerenti al progetto saranno pubblicati sul sito della scuola 
https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Martinella BIONDO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesse 

https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/

		2021-11-22T10:42:40+0100
	BIONDO MARTINELLA




